

DZIENNIK ŁÓDZKI Najstarsza gazeta Łodzi



Sejm PRL uchwalił doniosłe ustawy

Zmiany w Konstytucji PRL, Ordynacje wyborcze do Sejmu i Senatu, Nowelizacja ustawy o związkach zawodowych, Ustawa o związkach zawodowych rolników indywidualnych

Święto ludzi w bieli

Z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia odbyło się wczoraj w Warszawie spotkanie przedstawicieli wszystkich środowisk służby zdrowia z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC PZPR Władysławem Baką.

Afera „Iran-contras”

Prezydent USA George Bush, zajmując w 1985 roku urząd wiceprezydenta kraju, był bezpośrednio związany z operacją Biurego Domu udzielania pomocy wojskowej...

Idzień dobry! W czasie kryzysów lat 70-tych czy 80-tych oczekiwania na wasze wystąpienia wypełniała nas telewizyjny Chopin...

Po dwa przedsiębiorstwa z Łodzi i Pabianic Komu banki odmawiają kredytu

Zgodnie z zapowiedzią premiera Mieczysława F. Rakowskiego zawarta w telewizyjnym wystąpieniu, Biuro Prasowe Rządu publikuje listę przedsiębiorstw, które z powodu nadmiernego wzrostu wynagrodzeń znalazły się w trudnej sytuacji finansowej.

Zakończenie wizyty M. Gorbaczowa w Londynie

Piątek był trzecim i ostatnim dniem wizyty M. Gorbaczowa w Wielkiej Brytanii. Przed południem M. Gorbaczow wraz z małżonką przybył do Guildhall...

Polska-NRD Już bliskie porozumienie o rozgraniczeniu wód

Agencja DN nadała wczoraj następującą depeszę: Uzgodnione uregulowanie w sprawie rozgraniczenia wód terytorialnych NRD i PRL w Zatoce Pomorskiej...

Polska - Izrael Wizyta W. Loranca

Minister-kierownik Urzędu do Spraw Wyznań Władysław Loranc rozpoczął w czwartek ośmiodniową wizytę w Izraelu.

Żywny jest ten świat „SMIERC Z MIŁOŚCI” ZDARZA SIĘ RZADKO Szwajcarska fundacja kardiologiczna opublikowała ostatnio wyniki badań...

KŁOPOTLIWE BEZPIECZEŃSTWO Organizacja szwajcarskich producentów serów postanowiła w związku z tym, że każda partia serów będzie podlegała kontroli nie tylko degustatorów, ale i... metrologów.

Port au Prince na Haiti. Mimo wprowadzonego tam stanu wyjątkowego, w dalszym ciągu trwają demonstracje ludności przeciwko wojskowemu rządowi. (CAF - AP)

CO DZIEŃ niesie Dzisiaj mamy sobotę 8 kwietnia. Imieniny obchodzą: DZIS: Dionizy, January, Cezaryna, Radosław. JUTRO: Dobrosława, Dymitr, Maja, Marceł.

Białostocki test Widzewa
Mistrz Polski na stadionie ŁKS

Po emocjach związanych z półfinalami europejskich pucharów znów wracamy na krajowe podwórko piłkarskie. Czy znów do ligowej szczytów? Już widzę szczerze uśmiechy na twarzach wielu kibiców...

występ w spotkaniu przeciwko Górnikiem Zabrze. Może za tydzień a na pewno za dwa urzemy go na boisku, co powinno cieszyć sympatyków jego talentu.

Sportowy weekend na Anilanie

Wszystko wskazuje na to, że sympatycy piłki ręcznej najbliższy weekend spędzą w hali przy ul. Sobolowej. Będą mogli obejrzeć cztery spotkania.

Jubileusz prof. J. Matuszewskiego

W Uniwersytecie Łódzkim odbyła się wczoraj uroczystość jubileuszu 60-lecia pracy naukowej prof. dr. Józefa Matuszewskiego.

Boruta wyjeżdża do Radomia
Górnicy jedenastki grają w Bełchatowie

W czterech meczach drugiej ligi piłkarskiej GKS Bełchatów zdobył siedem punktów. To naprawdę bardzo dużo. I nie ma czemu się dziwić...

siabuzami (Boruta, Górnik Łęczna, Karpaty Krosno i Stomil Olsztyn). Dziś (początek godz. 16) zaczyna się schody. Przeciwnikiem GKS będzie Górnik Knurow.

KALENDARZYK
KIDICA

- PIEKA NOŻNA. I liga. ŁKS - Górnik Zabrze, al. Unii, godz. 17.
PIEKA REZNA. I liga mężczyzn: Anilana - Hutnik Kraków, ul. Sobolowa, godz. 16.30

W SKRÓCIE

- Wydział Dyscypliny PZPN rozpatrywał sprawę Grzegorza Wzięcia, który 22 lutego bieżącego roku wyjechał z rodziną do RFN i podjął rozmowy z FC Kaiserslautern...

Bełchatów
Jan Paweł II patronem szpitala miejskiego

Po 11 latach, dobiega końca budowa szpitala w Bełchatowie. Wczoraj oddano do użytku kolejny obiekt - oddział zakaźny.

mieszkańcy miasta uczestniczący w specjalnym plebiscycie. Wczoraj odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy z wizerunkiem patrona papieża-Polaka.

24 godziny 24 godziny 24 godziny

W STOLICY RFN potwierdzono informację, że przywódca ZSRR Michaił Gorbaczow przybędzie do Bonn w czerwcu br.

W PALACU NA WODZIE w Łazienkach odbyła się uroczystość wręczenia nagród ministra kultury i sztuki przedsiębiorstwom oraz osobom indywidualnym szczególnie zasłużonym w ochronie dóbr kultury narodowej.

Jubileusz prof. J. Matuszewskiego

W Uniwersytecie Łódzkim odbyła się wczoraj uroczystość jubileuszu 60-lecia pracy naukowej prof. dr. Józefa Matuszewskiego.

Powstało Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Brytyjskiej

Na spotkaniu w siedzibie Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie grupa członków założycieli powołała Towarzystwo Przyjaciół Polsko-Brytyjskiej.

Węgry
Opłaty tylko na autostradach

Nieprecyzyjne okazały się przekazane przez agencje prasowe wiadomości dotyczące wprowadzenia na Węgrzech opłat za korzystanie z dróg publicznych.

Setki osób giną z głodu

123 osób ginie codziennie z głodu w wielu rejonach prowincji Zambezia w środkowym Mozambiku.

KONTROLACJE '88
„Imperium słońca”

To nie jest Spielberg z „Bliskich spotkań trzeciego stopnia”. Poszukiwaczy zaginionej „arki” czy „Indiana Jonesa”, choć jego najnowszy film „Imperium słońca” zrealizowany został z właściwą temu reżyserowi troską o widowiskowość, o potoczność opowiadania.

brytyjskiego prowadzącej swoje interesy. „Imperium słońca” to złożona konstrukcja o wielu planach. Tym najogólniejszym jest spojrzenie na zmierzch imperium, przenikanie się kultury brytyjskiej i amerykańskiej (z naciskiem na zmierzch tej pierwszej).

Zabójstwo I. Gandhi
Nowe fakty

Rząd Indii przedstawił parlamentowi w przyszłym tygodniu nowe fakty związane z zabójstwem Indry Gandhi, poinformował w piątek na wiecu w Kalkucie premier Indii Rajiv Gandhi.

Przymusowy urlop pracowników „Ikarusa”

Znana węgierska fabryka autobusów „Ikarus” wysłała na przymusowy urlop 2 tys. pracowników, ponieważ kooperant - zakłady samochodowe na Csepelu - nie wykonał planów dostaw podwozi.

Polska - Austria
Restrukturyzacja zadłużenia

W piątek zakończyli się w Wiedniu rozmowy między przedstawicielami ministerstw finansów Polski i Austrii oraz instytucji bankowych obu krajów w sprawie restrukturyzacji polskiego zadłużenia wobec Austrii.

Powstał Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego

W Wydziale Społeczno-Administracyjnym Urzędu Miasta Krakowa zarejestrowany został Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. Terenem jego działania jest obszar PRL, a głównym celem zrzeszenie osób które w latach 1939-1956 były nieuczestniczące w represjonowane, a także udzielanie pomocy społecznej i prawnej byłym więźniom i ich rodzinom.

Awaryjne lądowanie samolotu LOT

PLL „LOT” informuje, że wczoraj samolot typu TU-154M lecący z Warszawy do Gdańska i dalej do Hamburga, zawrócił z drogi i lądował na Okęciu. W czasie lotu załoga stwierdziła, że podwozie nie zostało schowane.

Dementi pogłosek o wypadku B. Jelcyna

Dziennik „Prawda” zdementował w piątek pogłoski, jakoby Boris Jelcyn miał ulec wypadkowi samochodowemu, bądź zostać potrąconym przez samochód. O wyjaśnieniu tej sprawy prosili czytelnicy w listach do redakcji.

Masowe zatrucie salmonellą

O masowym zatruciu salmonellą dzieci w jednym z moskiewskich przedszkoli poinformował w piątkowym numerze dziennik „Sowietskaja Rossija”. Zatrutych zostało 73 dzieci i 14 pracowników przedszkola.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 18.40. Ul. Gagarina. Jan G. jadąc motorowozem nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z robotem. Motorowozista doznał urazu głowy oraz wstrząszenia mózgu.











